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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. BLS-401-00554

Den 1. september 2009

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 5. august stillet føl-
gende spørgsmål nr. 640 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Mette Gjerskov (S).

Spørgsmål nr. 640 (alm. del)
Ministeren bedes redegøre for handlingsforløbet omkring forureningen af 
drikkevandet i Tune, samt oplyse hvilke tiltag ministeren har iværksat for at 
sikre danskerne mod en lignende forurening af deres drikkevand i fremti-
den.

Svar
Kommunalbestyrelsen er myndighed i forhold til vandværkerne. Det er såle-
des den relevante kommune, i dette tilfælde Greve kommune, der har an-
svaret for de igangsatte initiativer i forhold til forureningen. Jeg har imidlertid 
bedt By- og Landskabsstyrelsen anmode Greve kommune om at udarbejde 
en kort redegørelse over forløbet. Den bliver sendt til udvalget, så snart den 
foreligger. 

By- og Landskabsstyrelsen har derudover oplyst mig om, at kommunen i 
samarbejde med embedslægen er ved at afdække sagen. 

Det danske drikkevand skal være rent og sundt, og sikkerheden omkring 
vores drikkevand skal være i top. Derfor har jeg bedt By- og Landskabssty-
relsen om at udarbejde en handlingsplan for øget sikkerhed for drikkevan-
det. Det kan f.eks. opnås ved at give borgerne nemmere adgang til oplys-
ninger om deres eget drikkevand, så de får reel mulighed for at reagere 
over for kommunen og vandforsyningen. Øget sikkerhed kan også opnås 
gennem hurtigere underretning af kommuner og vandforsyninger ved foru-
rening, eller ved at overveje indførelsen af ledelsessystemer, herunder onli-
ne målinger.

Det er ikke muligt helt at udelukke risikoen for forurening af drikkevand. Der 
vil altid kunne opstå uforudsete hændelser. Men initiativerne i den kom-
mende handlingsplan skal bidrage betydeligt til at mindske risikoen for foru-
rening. 
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